
GOVERNO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 

Proc. n°: 003/2023 

Pág. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA CONVITE N° 003/2023 

PROCESSO N° 003/2023 
CARTA CONVITE N° 003/2023 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO 

A Câmara Municipal de Rorainópolis torna público aos interessados que a Comissão 
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, considerando haver cumprido todas 
as exigências do procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do Processo 
Administrativo n°. 003/2023, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por Objeto a 
"Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de assessoria e consulta na área 
de licitações para atender a câmara municipal de Rorainópolis - RR". Nos termos da Lei n° 
10.520/2002 e Lei n° 8.666/93, ADJUDICA, E HOMOLOGA em favor das Licitantes 
vencedora do certame: RR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ 
41.275.333/0001-00 que apresentou a melhor proposta global no valor de R$ 79.200,00 
(setenta e nove mil e duzentos reais). 

I 

P JBLI AçA::7 
PUBLI .ADO C e NSOP :NCI 
COM O. ,RT ' ' ¡ . ; . EM_ . . . 

Rorainópolis/RR, 2: de janeiro de 2023. 

E u  ' . "° Ivo 
Presiden é i Câmara 

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro 
C N PJ : 01.613.030/0001-36 

FONE: (95) 3238 1301 



StlC3AUE7 • 6d1(iTEMA UERE/VL3IAOOR AC PtJBl-ICA4áSKB I..KCiAIiH 

i IÁRIC7 C]FICIAL. 
~`.,► IDOS Ni U Vil GÌPIC3 C)E RORAIMA 

g MUN/C~p
000 ipS

a --- -í~• -----

Roraima , 23 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de 8°ma„._, • ANO IX I N° 2th i R1lIOd 

Expediente: 
Associação dos Municípios de Roraima —AMR 

DIRETORIA: 

CARGO NOMES 
PRESIDENTE JONER CHAGAS BONFIM 
VICE- JAiRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA IRACEMA 
PRESIDENTE 
SECRETARIO LEANDRO PEREIRA DA SILVA RORAiNÓPOLiS 
TESOREIRO OSMAR SERRA BONFIM FILHO CAROEBE 

Process 
MUNiCiPiOFOIha N 

ONDE SE LÊ: 'V OSSB3Oij 
Art. 1° - Exonerar a Sm. Leucivane Alves Bezerra, portadora do RG 
n°. 265.199 SSP/RR e do CPF n°. 003.145.762-23 do cargo de 
Prove o de Presidente da CPL da Câmara 
Mun cipa , confõiiiii1 ortaria den°. 004/2023 de 02 de março. 

L 

CONSELHO FISCAL: 

CARGO 
PRESIDENTE 
MEMBRO 
MEMBRO 

NOMES 
JAMES MOREIRA BATISTA 
BENiSiO ROBERTO DE SOUZA 
DiANWRV DE SOUZA COELHO 

MUNiCIPiO 
SÃO LUIZ 
UiRAMUTÃ 
CARACARAI 

CONSELHO GESTOR: 

CARGO NOMES 
SECRETARIO HENRIQUE LOPES DA SILVA FILHO 
EXECUTIVO 

ROCURADOR EDU DE OLIVEIRA QUEIROZ 
iDiCO 

.SSESOR LUCiO AUGUSTO ViLLELA DA COSTA 
JURiDICO 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado Roraima é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

Câ 

ESTADO DE RORAIMA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANTA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANTA 

ERRATA 

Retificação da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 
Roraima — AMR n° 2023, fl.01, de 20.11.2023, referente à Resolução 
n°021/2023, datado de 11.10.2023, que Nomeia a Sf'. Iillyane King 
de Menezes, portadora do RG n ° . 209.700 SSP/RR e do CPF n°, 
714.340.972.34 para o cargo de Provimento em Comissão de Chefe 

Controle Interno. 

ONDE SE LÊ: 
Cantá — RR, Gabinete da Presidência, 11 de outubro de 2023. 

LEIA-SE: 
Cantá — RR, Gabinete da Presidência, 14 do novembro de 2023. . 

Cantá — RR, Gabinete da Presidência, 21 de novembro de 2023. 

ROBERTA S. NOGUEIRA PEIXOTO 
Câmara Municipal de Cantá 
Presidente 

Publicado por: 
Hillyane King de Menezes 

Código Identificador:B907DDSD 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANTA 

ERRATA 

Retificação da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 
Roraima — AMR n °  2023, fl.02, de 20.11.2023, referente à Resolução 
n°026/2023, datado no 14.11.2023, que: 

a Sra. Leucivane Alves Bezerra, portadora do RG 
n . Z /RR e do CPF n°. 003.145.762-23 do cargo de 
Provimento em Comissão de Chefe do Controle Interno da Câmara 
Municipal, conforme a Portaria de n°. 004/2023 de 02 de março. 

Cantá — RR, Gabinete da Presidência, 21 de novembro de 2023. 

ROBERTA S. NOGUEIRA PEIXOTO 
Câmara Municipal de Cantá 
Presidente 

Publicado por: 
H i I lyane King de Menezes 

Código identificador:9483DA40 

ESTADO DE RORAIMA 
CAMARA MUNICIPAL DE RORAiNOPOIJS 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAiNOPOLiS 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO DA N° 003/2023 

PROCESSO N°:003/2023 

OBJETO:CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
NA AREA DE LICITAÇÃO. 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS. 

CONTRATADA: RR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita sob o CNPJ 41.275.333/0001-00 

VALOR DO OBJETO:de R$ 79.200,00 

PROGRAMÁTICA: 01.03 I .0001 

AÇÃO:2001 

RECURSO: PRÓPRIO 

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00. 

VIGÊNCIA:De 12 (doze) meses 

DATA DA ASSINATURA:Dia 08 de FEVEREIRO de 2023 

Rorainópolis, 08 de fevereiro de 2023. 
Publicado por: 

Juvercina Maria Coelho 
Código Identiflcador:B69383DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE CONTRATO N° 022/2023 

A comissão Permanente de Licitação- CPL da Câmara Municipal de 
Rorainópolis-RR em cumprimento á homologação procedida pelo Sr. 

www.diariomunicipal.com.br/amr 1 



Roraima, 16 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N° 2021 

VIGÊNCIA:De 04 (quatro) meses. 

DATA DA ASSINATURA:Dia 09 de junho de 2023. 

Roramópolis, 09 de junho de 2023. 

EDIVAMIVO 
Presidente da Câmara municipal de Rorainópolis-RR. 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:! l F0026D 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA 
CONVITE N°006/2023 

PROCESSO N° 006/2023 
CARTA CONVITE N° 006/2023 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 

O: MENOR PREÇO GLOBAL 
EREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO 

DATA: 25/01/2023 

A Câmara Municipal de Rorainópolis torna público aos interessados 
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do 
Processo Administrativo n°. 006/2023, do Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo por Objeto a "Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva no 
prédio, para atuar na câmara municipal de Rorainópolis - RR". Nos 
termos da Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor das 
Licitantes vencedora do certame: Oliveira Construção e Serviços 
LTDA, inscrita sob o CNPJ 37.059.018/0001-79 que apresentou a 
melhor proposta global no valor de R$ 320.077,72 (vinte mil, 
seiscentos e vinte e dois reais). 

Rorainópolis/RR, 25 de janeiro de 2023. 

EDIVAMIVO 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:545I 15B9 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA 
CONVITE N°003/2022 

PROCESSO N° 003/2023 
CARTA CONVITE N° 003/2023 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DF 
ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO 
DATA: 23/01/2023 

A Câmara Municipal de Rorainópolis toma público aos interessados 
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, considerando haver cumprido todas as exígências do 
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do 
Processo Administrativo n° . 003/2023, do Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo por Objeto a "contratação de empresa para prestação 

de serviços técnicos de assessoria e consultoria na área de licitação.". 
Nos termos da Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA em 
favor das Licitantes vencedora do certame: RR 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ 
41.275.333/0001-00 que apresentou a melhor proposta global no valor 
de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais). 

Rorainópolis/RR, 26 de jate ®C@S~C3. n° D©3 i:9 7 

FolhaEDIVAMIVO 
Presidente da Câmara 

c---- 

Publicado por: 

Câmara I lv ~} ~à iã Cu lho 
Código I~ 

M
ãi 1 B6369FE 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA 
CONVITE N° 013/2023 

PROCESSO N° 007/2023 
CARTA CONVITE N° 013/2023 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO 

A Câmara Municipal de Rorainópolis torna público aos interessados 
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do 
Processo Administrativo n°. 007/2023, do Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo por Objeto a "contratação de aquisição de material 
permanente para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Rorainópolis". Nos termos da Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E 
HOMOLOGA em favor das Licitantes vencedora do certame: EXITO 
COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita sob o CNPJ 37.058.285/0001-21 
que apresentou a melhor proposta global no valor de R$ 119.379,00 
(cento e dezenove mil, trezentos e setenta e nove reais). 

Rorainópolis/RR, 27 de janeiro de 2023. 

EDIVAMIVO 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:002A4F8F 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA 
CONVITE N° 014/2023 

PROCESSO N" 013/2023 
CARTA CONVITE N° 014/2023 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
MODALIDADE: CARTA CONVITE 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO 

A Câmara Municipal de Rorainópolis torna público aos interessados 
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do 
Processo Administrativo n°. 013/2023, do Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo por Objeto a "Contratação de serviços de aquisição 
de gêneros alimentícios e material de limpeza, para atuar na câmara 

www.diariomunicipal.com.br/ainr 3 


